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Livet blir ofte sammenlignet med 
en vandring, en reise. - Veien blir 
til mens vi går, sies det ofte. Eller 
når noe skal fortell om noe som har 
hendt i livet deres, så omtaler de det 
som en reise. 
 Med motsatt fortegn sies det at 
den som har begge beina godt plan-
ta på jorda, - står helt stille! Skal vi 
komme videre må vi tørre å slippe 
underlaget. Det å være menneske, 
det å leve, er å være i bevegelse. 
Vi hører stadig at vi må bevege oss 
mer, vi sitter alt for mye stille. Men 
det er ikke bare kroppen som tren-
ger bevegelse og utfordring. Tanken 
trenger det også. Og sjelen. 
 Vi har nylig hatt konfi rmasjon i 
kirkene våre. I vår menighet var det 
43 fl otte ungdommer som knelte 
ved alterringen for å bli bedt for. 
Konfi rmasjonstida er også en slags 
vandring, fra barnetro til mer selv-
stendig voksentro. En vandring fra 
andres overleverte tro til egen over-
bevisning. Eller kortere eller lengre 
del av denne strekningen. 
 Når vi snakker om den store 
vandringen, den lange reisen, den 
fra vugge til grav, - livet – sier vi ofte 
at kirkeskipet er en god farkost på 
den reisen. Det er vel nettopp der-
for at rommet der menigheten sitter 

i kirka heter nettopp skipet. I mange 
kirker henger det et modellskip i 
kirka for å minne om denne reisen. 
I Nes kyrkje er skipet malt i gavlen 
på altertavla. Et fl ott bilde av et skip 
med heiste seil i frisk vind. (Alter-
tavla er malt i 1661, men skipet er 
trolig malt ca. 100 år seinere). 
 Det er i kirkeskipet man tegnes 
med korsmerket som viser hvem 

Vi er et folk på vandring
Igjen har mange mennesker vært ute på veiene, mange har gått fra et hellig-
sted til et annet. Undervis møtte de andre vandrere, så frodig og blomstrende 
natur, møtte historie og tradisjoner, og fi kk tilført ny energi gjennom mat og 
drikke. Tidligere tiders pilegrimsvandringer er kommet tilbake og har fått ny 
aktualitet.

man tilhører. Det er i kirkeskipet 
man får del i vandringsmåltidet: 
nattverden, et måltid til styrke på 
veien. I kirkeskipet kan man høre 
Ordet, der kan man delta i tilbedel-
sen og lovsangen, der er man en del 
av det fellesskapet som bærer troen 
sammen. 
 Men ingen kan forbli i kirkeski-
pet, - sånn reint fysisk. Når gudstje-
nesten er ferdig går vi ut i verden, 
ut til det pulserende livet. Men også 
der kan vi, i overført betydning, for-
bli i kirkeskipet. I det skipet der Han 
som har krefter til å møte storm og 
bølger er om bord.

Og til slutt, Paulus skriver:
For vi er hans verk, skapt i Kristus 
Jesus til gode gjerninger, som Gud på 
forhånd har lagt ferdige for at vi skulle 
vandre i dem. (Ef. 2, 10)

Ivar Solbu

Kirkeskipet på altertavla i Nes kyrkje.

Ivar Solbu (63) er diakon i Sauherad og 
Nes sokn.
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Margrethe Skogrand fra Nordagutu 
bor nå på Notodden. Hun er lærer 
på Heddal Ungdomsskole i musikk 
og spansk. Ved siden av lærerjob-
ben har hun en karriere som sanger. 
På samlinga på Norsjø sang hun 
fl ere sanger, - både om å ha Herren 
som hyrde og om makten i de fol-
lede hender. 

 Svært sterkt var møte med 
Marthe fra Kongo og Rwanda, som 
nå bor i Skien. Hun har født 7 barn, 
4 av disse lever. Også mannen er 
død, han ble drept i den 15 år lange 
krigen i Rwanda. – Men Jesus har 
hjulpet meg videre, sa Marthe. Hun 
kom til Norge via Kenya. Barna har 
vært mye plaget med sykdom, blant 

Middag – og mye, mye mer!
Nå har det blitt en tradisjon! I år var det tredje gangen Sauherad diakoni-
forening og Nes frivillige sjukepleieforening arrangerte middag med kul-
turprogram på Norsjø ungdomssenter. Maten smakte, og de mangeartede 
programinnslagene ble tatt godt i mot. Dette ble en kveld for ånd, sjel og 
legeme.

annet med astma. Men nå har det 
bedret seg. – Norge har hjulpet meg 
mye, sa hun. Språket er en stor ut-
fordring. Marthe har aldri gått på 
skole før hun kom til Norge. Hun 
snakker fl ere afrikanske språk. – 
Norsk er veldig vanskelig å lære. 
 Det gjorde sterkt inntrykk på for-
samlingen da Marte sang fl ere san-
ger som hun var vant til fra kirken 
hjemme i Kongo, der hun vokste 
opp, og fra Rwanda der hun bodde 
som gift kvinne. Hennes intense 
bønn kunne heller ikke la være å be-
røre tilhørerne.
 Seniorprest Leif Raustøl har man-
ge sider. Det er kanskje ikke noen 
overraskelse at presten holder an-

dakt. Men at han forteller muntre 
historier ispedd Sørlandsviser kom 
nok mer overraskende på selskapet. 
 I sin andakt snakket han om den 
hilsen Jesus stadig brukte i møte 
med sine disipler etter at han sto 
opp fra de døde: Fred være med 
dere! - Fred er å vite at jeg er elsket 
av Gud. Det er også den gleden det 
er å vite at man tilhører Jesus. Når 
Jesus sender oss ut gir han oss sin 
kraft, sa Raustøl.
 Kaffen smakte og kaka var god. 
Åresalget gikk strykende. Det er 
bare å begynne å glede seg til ny fest 
neste år.

-is-

Margrethe Skogrand sang fl ere sanger for et lydhørt publikum.

Over 60 personer hadde takket ja til middag med kulturprogram på Norsjø ung-
domssenter i slutten av april.
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Marthe fra Rwanda hadde en meget sterk historie å fortelle.

Seniorprest Leif har mange sider. Han viste seg å ha et stort talent som historieforteller.

Inviter venner og kollegaer til
en hyggelig aften i restauranten på Norsjø Ferieland.

Helgeåpent frem til 15/6. Åpent alle dager fra St. Hans

-et fyrverkeri av en familieforestilling
Ikke gå glipp av sommerens piratshow: “En for alle – alle for en!” 

I 2014 satses det friskt i Piratbukta med større og bedre piratshow enn noensinne. 
Onsdag, fredag og søndag kl. 22.00 fra 4. juli til 1. august.

Premiere fredag 4. juli!

www.norsjo-ferieland.no / tlf. 35 95 84 30
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Fagområder:

✓ Sanitæranlegg

✓ Varmeanlegg

✓ Pumpeanlegg

✓ Service oljefyr

✓ Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

Tekst og foto: Liv Merete H. Rønning

Vi har møttes kl. 11 annenhver fre-
dag, og noen mandager, sunget og 
trallet, frisket opp regler fra egen 
barndom, og lært noen nye. Trom-
mer og rytmeinstrumenter har vært 
fl ittig utforska av de minste, og hver 
gang har vi hatt oss en tur på ”havet” 
under et stort blått og fl agrende tøy-
stykke. En babysangsamling består 
av 30 - 40 minutter med musikk og 

Såpebobler og babysang
Denne våren har både babyer, mødre, bestemødre, besøkende og storesøsken 
vært innom på babysang på Nes menighetshus. Det har vært både livlig og 
trivelig!

Hanna Storm Nyborg og Johannes koser seg med såpebobler.

Ieva Maroziene og Emilia.

Johannes, Ellen Margrethe Rugtveit og 
William.

bevegelse, og deretter er det lunsj og 
prat, mellom smokker og pludring. 
Selv de minste babyene har glede av 
å komme sammen, og fatter stadig 
mer interesse for hverandre. 
 Siste samling var 28.april, og det 
ble markert med både kake og så-
peboblefest. Tusen takk til dere som 
har vært med i vår, og takk til Edit 
som har stelt godt med oss! 

FUNNET
Det ble funnet en bunadsko str. 25 på Samfunnshuset 17.mai. 

De står på kontoret på skolen. 
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Mi mor Signe Gøytil miste si mor 
som nyfødt. Ho kom alltid attende 
til «Hadde eg bare hatt mor mi i 
live»: Det lydde så sårt. For henne 
var salmen «Den fyrste song eg 
høyra fekk» av Per Sivle nett slik ho 
sjølv kjende det. 
 Mor var fødd på Utigard Gøytil 
i 1905. Garden hadde vore i slekta i 
300 år. Den var bratt og låg ned mot 
Tokke-åi. Men det vaks godt med 

grønt gras for geitene. Mor fortalde 
soger og eventyr eg aldri har høyrt 
andre fortelje – så ho hadde ein stor 
forteljarskatt med seg heiman frå. 
Mange i slekta song og spela. Dette 
var henne heimanfylgje. Når mor 
song såg eg alt for meg. Difor blei 
denne salma viktig for meg. 

Min salme
Valgt av Liv Holtskog

Den fyrste song eg høyra fekk
Tekst: Per Sivle (1857 – 1904) Publisert fyrste gong i 1877.
Melodi: Lars Søraas (1862 – 1925)

ng i 1877.

Liv Holtskog.Per Sivle.

Vanlegvis gjengis denne songen med 4 vers, men Per Sivle skreiv 5. 
Her er det siste verset: 

Den songen er om Jesus Krist, vår Frelsar og Forsonar.
Den syng ho mor det veit eg visst blant himlens millionar!
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Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94

K. SKREDE AS
S Y N S S E N T E R

3800 Bø - Telefon 35 95 03 12

Offentlig godkjent Optiker Gustav Skrede

NOF NKF

Synsprøver
Briller - Kontaktlinser

JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre: 09.00 – 20.00
Lør: 09.00 – 18.00
Søn: 12.00 – 18.00

Nordagutuvegen 662
3820 Nordagutu

Tlf. 35 95 97 20 / 948 58 818
joker.nordagutu@ngbutikk.net

MEDLEM AV

TLF. 47 39 61 66
Gamlegata 21, 3810 GVARV 

• Klassisk akupunktur
• Barneakupunktur

• Triggerpunktbehandling
• Kopping • Moxabehandling

Helsing for 

50 år siden

INNVIELSE
av NORSJØ UNGDOMSSENTER 5. juni

Vi innbyr med dette til innvielseshøytid, og håper riktig mange vil komme.

Kl. 11.00:  Åpning ved kretsformann. Kort tale av sokneprest Tjomsland. General-

sekretær Tormod Vågen taler og innvier Ungdomssenteret. Offer.

Kl. 15.00: Festsamvær. Orientering om Norsjø Ungdomssenter. Korte hilsener. 

Generalsekretær Vågen avslutter. Sang av Tinnesmoen musikklag. 

Kollekt.

I pausen blir det salg av: mineralvann, rundstykker, ertesuppe, pølser, kaffe, mel 

og frukt. Vi ønsker alle vel møtt.

Santalmisjonsstevnet
i Sauherad holdes i år søndag 21. juni med gudstjeneste i kirken 

kl. 11 ved misjonsprest Johan Nyhagen. Menigheten vil gi sin årlige offergave til 

Thord B. Bunkholdts minne. Stevnet fortsetter i kirken kl. 15. Tale av sekretær 

Lorentzen m. fl . I pausen blir det kaffe og mineralvann å få kjøpt.

GUNHEIM KRINS
av Nes fr. Sjukepleieforening har hatt basar i vår. Det kom inn kr. 1590,-. Me tak-

kar alle som hjelpte til med gaver og nummertaking, slik at resultatet ble så bra.

Me har gjeve kr. 1200,- av inntekta til Nes fr. Sjukepleieforening. 
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Av Ibrahim El-Hajj

Det ville være helt galt å forbinde 
denne kjærlighet bare med storverk og 
store offer, for eksempel det brudd med 
sine nærmeste som i enkelttilfeller kan 
være nødvendig, det avkall på eien-
dom som under visse omstendigheter 
blir fordret, det martyrium som kanskje 
blir krevet. Nærmest og mest dreier 
det seg om hverdagen: hvem som hil-
ser først, hvilken plass man søker seg 
ut ved en fest, at man ikke fordømmer, 
men er mild i sin dom, at man legger 
vekt på ubetinget sannferdighet. Hvor 
langt kjærligheten går nettopp i hver-
dagen, viser tre stikkord som meget 
konkret kan beskrive denne radikale 
kjærlighet, og det både på det indivi-
duelle område og for samfunnsmessige 
relasjoner, mellom sosiale grupper, na-
sjoner, raser, klasser, partier og kirker.

1. Kjærlighet betyr tilgivelse. Å forlike 
seg med sin bror går foran gudstjenes-
ten. Det fi ns ingen forsoning med Gud 
uten forsoning med sin bror. Derfor ly-
der bønnen i Fadervår: Forlat oss vår 
skyld, som vi og forlater våre skyldne-

re. Det betyr ikke at Gud venter særy-
telser av et menneske til gjengjeld for 
tilgivelsen. Det er nok at mennesket 
vender seg til Gud i tillit, at det tror og 
at det trekker konsekvensene av det. 
For når en selv er avhengig av tilgivel-
se og har fått den, skal en være vitne 
om denne tilgivelsen ved å gi videre. 
Det går ikke an å ta imot Guds store 
tilgivelse og på sin side nekte med-
mennesket den lille tilgivelsen, slik 
det fremgår klart av lignelsen om den 
storsinnete kongen og hans ubarm-
hjertige tjener.
 - Karateristisk for Jesus er en gren-
seløs villighet til å tilgi, ikke syv gan-
ger, men sytti ganger syv - altså om og 
om igjen, uten grenser! Og alle, uten 
unntak! Karakteristisk for Jesus er i 
denne sammenheng forbudet mot å 
dømme, igjen i motsetning til en uttalt 
jødisk teori og praksis på den tid. Den 
andre er ikke undergitt min dom. Alle 
er undergitt Guds dom.
 - Jesu fordring om å tilgi kan ikke 
tolkes juridisk. Jesus mener ikke en 
lov: sytti ganger syv - så mange ganger 
skal man tilgi, men heller ikke fl ere. 
Det er en appell til kjærligheten: tilgi 

Menneskets sak VI

Den sanne radikalitet.
Vi har sett at Jesus setter Guds sak lik menneskets sak, Guds vilje lik menneskets 
vel, gudstjeneste lik tjeneste for mennesker. Følgen var en relativisering av lov og 
kultus, av hellige tradisjoner, institusjoner og hierarkier. Av alt dette ser vi akkurat 
hvor Jesus står i koordinatkrysset mellom establishment, revolusjon, emigrasjon og 
kompromiss, og hvorfor han verken kan registreres blant de herskende eller blant 
de politiske rebellene, verken blant de moraliserende eller de stille i landet. Han står 
verken til høyre eller til venstre, men heller ikke formidlende midt imellom. Han står 
virkelig over dem - over alle alternativene, som han avkrefter i selve roten. Det er 
hans radikalitet, kjærlighetens radikalitet, som ved sin nøkternhet og realisme adskil-
ler seg fundamentalt fra ideologiserte radikalismer.

fra første stund og alltid på ny.

2. Kjærlighet betyr tjeneste. Ydmykhe-
ten, viljen til å tjene er veien til den 
sanne storhet. Dette blir forklart i lig-
nelsen om det store gjestebudet. På 
selvopphøyelsen følger fornedrelsen, 
den pinlige degraderingen. På selvfor-
nedrelsen følger opphøyelsen - æren 
ved forfremmelsen
 - Karakteristisk for Jesus er den ue-
gennyttige tjeneste uten rangordning. 
Betegnende nok blir samme utsagn av 
Jesus overlevert i forskjellige utform-
ninger, ved tretten mellom disiplene, 
ved nattverden, ved fotvaskingen. Den 
høyeste skal være alles tjener (opp-
varter)! Ut fra dette kan det blant Jesu 
disipler ikke fi nnes noe embete som blir 
konstituert ved rett og makt og svarer 
til statelige makthaveres embeter, og 
heller ikke noe embete som blir kon-
stituert ved kunnskap og verdighet og 
svarer til de skriftlærdes embete.
 - Jesu krav om tjeneste er ikke å for-
stå som en lov som forbyr all over- og 
underordning i hans følge. Men vel er 
det en avgjort appell også til de over-
ordnede om tjeneste overfor de un-
derordnede, altså til alles gjensidige 
tjeneste.

3. Kjærlighet betyr å gi avkall. Det blir 
advart mot å drive utbytting av de 
svake. Det forlanges at en besluttsomt 
skal gi avkall på alt som stenger for 
Gud og ens neste. Tilspisset uttrykt: 
likefrem hugge hånden av hvis den 
fører i fristelse. Men Jesus venter ikke 
bare at en skal gi avkall på det nega-
tive, begjær og synder, men også at en 
skal gi avkall på noe positivt, slikt som 
rett og makt.
 - Karakteristisk for Jesus er frivillig 
avkall uten motytelse. Det kan kon-

kretiseres. Gi avkall på sine rettigheter 
til beste for andre: gå to mil med den 
som har tvunget meg til å gå én mil. Gi 
avkall på makt når det går ut over en 
selv: gi kappen med til den som vil ta 
fra meg skjorten. Gi avkall på å møte 
vold med vold: vende venstre kinn til 
når noen slår meg på høyre.
 - Enda klarere enn alt som før er 
sagt, viser disse siste eksemplene at 
Jesu krav ikke må misforstås som lo-
ver. Jesus mener ikke at for slag på kin-
net er gjengjeldelse ikke tillatt, men for 
eksempel for et slag i magen. Vel er ek-
semplene ikke bare ment symbolsk. De 
er typiske grensetilfeller, ofte formulert 
med ekte orientalsk overdrivelse. Li-
kevel kan de når som helst bli virke-
lighet. Men de er ikke juridisk ment, 
som om bare dette og akkurat dette er 
påbudt. Å gi avkall på motvold betyr 
ikke at en på forhånd skal avstå fra all 
motstand. Da Jesus fi kk et slag i ansik-
tet under prosessen, vendte han ifølge 
beretningen slett ikke det andre kin-
net til, men protesterte. Å gi avkall må 
ikke forveksles med svakhet. Ved Jesu 
krav dreier det seg ikke om etiske eller 
endog asketiske prestasjoner med sin 
mening i seg selv, men om drastiske 
appeller til radikal oppfyllelse av Guds 
vilje til beste for mennesker i hvert en-
kelt tilfelle. Alt avkall er bare den nega-
tive siden av ny positiv utfoldelse.
 Under dette synspunkt er endog de 
ti bud i den gammeltestamentlige de-
kalog «opphevet» i hegelsk betydning, 
det vil si latt falle og likevel bevart, 
fordi de er løftet opp på et høyere plan 
gjennom den «bedre rettferdighet» Je-
sus forskyndte i Bergprekenen:
- ikke bare ikke ha andre guder ved 

siden av ham, men elske ham av 
hele sitt hjerte, hele sin sjel og all sin 
forstand, og sin neste og endog fi en-
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Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refi nan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø.

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Du kan også se 
programmet og 
kjøpe billetter på 
din smart-telefon. 

Last ned appen eBillett 
fra Apple Store, Google 
Play kommer snart! 
”Lik” oss på Facebook og 
få med deg alt som skjer!
Billettreservasjon: tlf. 35 06 03 90

den som seg selv;
- ikke bare la være å uttale Guds navn 

til unytte, men heller ikke sverge 
ved ham;

- ikke bare helligholde sabbaten ved å 
hvile, aktivt gjøre godt på sabbaten;

- ikke bare ære far og mor for å leve 
lenge på jorden, men dersom det er 
nødvendig av hensyn til det ekte liv, 
endog vise dem respekt i form av 
adskillelse;

- ikke bare avstå fra å slå i hjel, men 
allerede avholde seg fra uvennlige 
tanker og ord;

- ikke bare la være å bryte ekteskapet, 
men allerede unngå ekteskapsbry-
terske hensikter;

- ikke bare holde seg vekk fra tyveri, 
men også gi avkall på retten til gjen-
gjelde urett en har vært utsatt for;

- ikke bare unnlate å avlegge noe 
falsk vitnesbyrd, men i uinnskrenket 

sannferdighet la sitt ja være ja og sitt 
nei et nei;

- ikke bare ikke begjære sin neste hus, 
men tåle det onde;

- ikke bare ikke begjære sin neste hus-
tru, men endog la være å gå til «le-
gal» skilsmisse.

Hadde ikke apostelen Paulus rett når 
han, også i påfallende overensstem-
melse med historiens Jesus, var over-
bevist om at den som elsker, har opp-
fylt loven? Augustin formulerer det 
enda mer tilspisset: «Elsk, og gjør så 
hva du vil!» Ingen ny lov, men en ny 
frihet fra loven.
 Men da blir det et påtrengende 
spørsmål om Jesus selv nøyet seg med 
ordene, appellene. En lettvint, ufor-
pliktende, ren teori om praksis, men 
uten konsekvenser? Hva gjorde Jesus 
overhodet? Hvordan stiller det seg 
med hans egen handlemåte? 

Arrangement på Norsjø Ungdomssenter

NYTT FRA

Ungdomssenter 
og Vandrerhjem
3812 Akkerhaugen

Juni – juli 2014

Helga 13.-15. juni: Fotball -og aktivitetsleir for 4.-7. klasse
Påmelding innen torsdag 5. juni. Mer informasjon og 
påmelding på www.nlm.no/leirsor eller telefon 380 24 432

Søndag 22. juni kl. 15.00: Jubileumsfest - Norsjø Ungdomssenter 50 år.
Tale: Kjell Dahlene
Sang: Kjell Dahlene og Øyvind Kristiansen, Emmaus Skien
og Unge Røster Ulefoss. Historisk tilbakeblikk. Hilsener. 
Bevertning. Alle er hjertelig velkommen!

Onsdag 16. – søndag 20. juli: Bibelsommer for unge voksne (se program i forrige ”Hel-
sing”) Informasjon: Priser: Full kost og losji: kr. 1.700,-,
Pr døgn: 480,- Enkeltmåltider kan kjøpes på leiren til egne 
priser. Sengetøy kan leies på Norsjø for kr 80,- pr. pers. 
Påmelding: Påmelding til leiren på NLM region Sør sine 
nettsider: http://www.nlm.no/nlm/leir/leirer/soer (eller pr. tlf. 
380 24 432). Ledere: Sissel Marie Bjerga, Anne Britt Bjerga, 
Dordi Anna Tollheim, Kjetil Apeland, Ragnar Nørstrud, 
Elisabeth og Vegard Nessa m. fl .

Hjertelig velkommen på arrangementene!
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Av Gunvor Strand

Det hadde tatt ca. 3 år fra den første 
avtalen om tomt og bygging av ho-
vedbygg og to internater var klar, til 
medarbeidere og gjester ble ønsket 
velkommen til åpningsfest. Høytta-
lere gjallet over knausene, slik at alle 
kunne følge med i programmet. 
 Misjonsfolket i Skien krets hadde 
i fl ere år vært på leit etter høvelig 
tomt til å bygge leirsted. Da var det 
at Torbjørg og Olav Rugtveit tilbød 
tomt på sin eiendom. Den var stor 
(12 mål) og med en fantastisk utsikt 
over Norsjø og ellers velegnet til for-
målet.
 Familien Rugtveits innsats og 
hjertelag har på alle måter vært 
stort, og er det fortsatt, der nye ge-
nerasjoner har overtatt. Torbjørgs 
engasjement, klokskap og forbønn 
har nå stilnet. Misjonsfolket er dypt 
takknemlig for alt hun bidro med i 
sitt lange liv.
 På festdagen i 1964, ble festsam-
været ledet av sekr. Andr. Konstad. 
Tormod Vågen, Trygve Bjerkrheim, 
Ingebjørg Kasin Sandsdalen var ta-
lere og opplesere av egne dikt. Man-
ge andre deltok med hilsener. Der 

var mange unge, sterke folk som i 
alle de år har deltatt i leirarbeid og 
dugnadsinnsats. Ikke så mange le-
ver i dag. Men, noen av de som da 
var unge er fortsatt med i dag. 
 Halvor Langeland var formann i 
byggekomiteen. Han kunne opplyse 
at stedet har kostet kr. 500.000. Kr. 
250.000 var gikk som gaver. En stor 
innsats! 
 Norsjø ungdomssenter er i de 
senere år blitt renovert. Særlig in-
ternatene har fått forhøyet og mer 
tidsriktig standard. Hovedbygget 
ser nå litt slitent ut, men er fortsatt 
funksjonelt og godt vedlikeholdt. 

Norsjø ungdomssenter 50 år
Søndag 22. juni 2014 blir en festdag på Norsjø ungdomssenter, Akkerhau-
gen. Da skal det feires at det har gått 50 år etter åpningsdagen som i 1964 
var 5. juli. Referater fra den dagen forteller oss at det var svært mange til 
stede. Husene var fulle og tunet var fullt av folk i alle aldre. Det ble en stor 
festdag der folk fra hele Skien krets av Norsk Luthersk Misjonssamband og 
Sauherad og bygdene om kring deltok.

Fra åpningsfesten i 1964.

 Olav Rugtveit sa i sin hilsen på 
innvielsesdagen: ”Vi har tenkt på 
ungdommen ved byggingen av 
dette stedet. Måtte arbeidet lykkes, 
måtte Guds ånd få råde her, og jeg 
vil minne om Salme 119 v. 9 ” Han 
takket også bygdefolket for god 
støtte.
 Så tidene skifter med dager og år. 
Leirstedet har vært et godt redskap 
for å nå barn og unge med evange-
liet, og et godt sted å være sosialt og 
kulturelt. Norsjø drives fortsatt et-
ter sitt formål: ”Verden for Kristus“. 

Det er fortsatt leirer for alle årsklas-
ser. Men det er også en realitet at 
barn og unge i våre dager har fått 
mange andre tilbud for ferie og fri-
tid. Det er vankeligere å få deltakere 
på leirene og noen blir avlyst. Det er 
også merkbart at mange eldre blir 
slitne, og yngre krefter har mer enn 
nok med sitt. Vi lever i “Den nye ti-
den” og det er et krevende samfunn 
og yrkesliv.
 Til slutt: sitat Fylkesmann T. 
Evensen på åpningsdagen: Vi lever 
i en rastløs og oppjaget tid, Den enes 
jag og rastløshet smitter over på de 
unge. Vi trenger dette sted. Og øn-
sker lykke til i arbeidet! (1964)
 Så fortsetter vi arbeidet og ber om 
Guds velsignelse, og om at Norsjø 
ungdomssenter fortsatt kan drives 
for misjonens sak og til nytte og gle-
de for gjester og arbeidere på plas-
sen. 

I følge bildeteksten i Utsyn måtte også 
ungdommen trå til for å skape fest.

Torbjørg og Olav Rugtveit.

Mye mat skulle lages til den stor 
forsamlingen.
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Drosje Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

NORSJØ
SAG OG HØVLERI

3810 Gvarv - Telefon 35 95 54 50

Trelast - Bygningsartikler

Alt i restaurering
og nybygg

Løvold 
Bygg
Sagatun - 3810 Gvarv

Telefon 35 95 56 35
Mobil 917 27 736
Fax 35 95 51 40

VI ER HER – ALLTID!

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!
Ring 815 33 300
eller 
skriv en SOS-melding via
www.kirkens-sos.no

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fi mex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp � l gravstell?
Vi � lbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

Formiddagstreff på Nes menighetshus

Høsten 2014

Tirsdag 26. august kl. 11.00: Andakt ved seniorprest Leif Raustøl. Han 

forteller også historier fra et langt presteliv.

Tirsdag 9. september kl. 11.00: Andakt ved kretssekretær Morten Kravik fra 

Israelsmisjonen. Kravik forteller også nytt fra 

Israel, og da særlig om Brobyggerprosjektet.

Tirsdag 23. september kl. 11.00: Vi forsøker å få til en konsert.

Tirsdag 14. oktober kl. 11.00: Lokalhistoriker Ole Thor Ripegutu forteller 

om da jernbanen kom til Sauherad.

Tirsdag 28. oktober kl. 11.00: Andakt ved diakon Ivar Solbu. Tidligere 

direktør på Stortinget Hans Brattestå forteller 

om livet på Løvebakken.

Tirsdag 11. november kl. 11.00: Andakt ved seniorprest Leif Raustøl. 

Historiker Finn Rønning forteller om 

hvordan det var i Sauherad i 1814.

Tirsdag 25. november kl. 11.00: Sanger Jorid Vale og kantor Bruno Hageman 

har et sangprogram med tekster av 

Lina Sandell. 

Tirsdag 9. desember kl. 11.00: Adventsprogram ved elevene på musikklinja 

på Sagavoll folkehøgskole.

På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid 

til å prate med hverandre. Noen ganger er det loddsalg, andre ganger kollekt. 

Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) 

fra kl. 09.30 på treffdagen.

Velkommen! 
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Det Norske Misjonsselskaps (NMS) 
Sommerfest & Generalforsamling i 
Oslo fra 2.-6. juli er et godt sommer-
valg for den som ønsker seg fokus 
på Jesus kombinert med engasje-
ment for verden. 
- Velkommen til en uke med bibelti-
mer, seminarer og konserter for deg 
som er opptatt av å leve det kristne 
livet i menigheten og i verden, sier 
NMS’ generalsekretær Jeffrey Hu-
seby.

Menighetsutvikling
I samarbeid med Misjonshøgskolen 
(MHS) i Stavanger tilbyr NMS et 
nytt konsept for menighetsutvikling 
kalt FOKUS. Lørdag formiddag pre-
senteres en ny kurspakke på et eget 
seminar. Det blir også egne semina-
rer om trosopplæring og misjon, mi-
sjonsavtaler i menigheten, den nye 
salmeboka og kristen tro i møte med 
det urbane og sekulære. Alle som er 
engasjert i menighetsarbeid, enten 
som ansatt eller på frivillig basis, vil 
fi nne muligheter til påfyll og ny in-
spirasjon.

Gjenbrukstorg og auksjon
Et egent gjenbrukstorg etableres i 
forbindelse med Sommerfesten og 
holder oppe onsdag til lørdag fra kl 

12 til kl 18. Dette er rett sted for deg 
som er opptatt av retro og nostal-
gisk design. Fredag blir det auksjon 
på gjenbrukstorget.

Ferieuke for hele familien
Til Sommerfest & Generalforsam-
ling kan du be med deg både husets 
tenåringer og bestemor. Familiebi-
beltimen og BYshow med Øystein & 
Chris blir garantert et høydepunkt 
for barna. Chris er buktaler og 
sammen med dokka Øystein er han 
godt kjent fra både CD-utgivelser og 
opptredener i mange sammenhen-
ger. Chris kombinerer humor med 
et tydelig budskap og har en unik 
evne til å engasjere barn i alle aldre.
Mer informasjon og påmelding via 
denne nettsiden:
www.nms.no/gf2014

Frydefull sommerfest med fokus 
på menighet og misjon
Global landsby på Ekeberg med mennesker og mat fra hele verden og BY-
show for hele familien med Øystein & Chris på Youngstorget, er bare to av 
grunnene til å legge ferien til Oslo første uka i juli.

Sauherad kommunes 
kulturpris for ungdom: 

Retningslinjer:

1. Prisen tildeles unge inntil 
25 år som inspirasjon for 
videre utvikling, og kan tildeles 
kulturutøvere med utpreget talent 
innenfor sitt felt.

 Dette kan være innenfor: 
- Musikk
- Dans
- Visuell kunst
- Film / video
- Scenekunst
- Litteratur
- Idrett og friluftsliv

2. Prisen skal være som en 
oppmuntring og ha som formål 
å motivere og stimulere til 
videreutvikling av den enkeltes 
talent.

3. Prisen tildeles ungdom som er 
bosatt i Sauherad, eller i spesielle 
tilfeller ungdom som er bosatt 
utenfor kommunen grunnet 
studier.

4. Prisen er på kr 10 000,- med 
tilhørende diplom.

5. Prisen kunngjøres i aviser og 
på nett.

6. Prisen utlyses på forsommeren, 
med søknadsfrist 1. september 

7. Foreslåtte kandidater 
offentliggjøres ikke, og 
prisvinner kunngjøres ikke før 
ved utdelingen.

8. Utvalg for oppvekst og omsorg 
vedtar hvem som skal tildeles 
stipend dersom verdig søker.

9. Prisen utdeles på Norsk Eplefest.

10. Prisen utdeles av kultursjef.

11. Dersom prisen ett år ikke deles 
ut, kan beløpet benyttes til andre 
kulturformål

Ta kontakt med kulturkontoret hvis 
du lurer på noe. 
Telefon 944 97 966 Hilda

Se Sauherad kommune for 
søknadsskjema og retningslinjer:

1. Trykke i ruta hvor det står kultur, 
idrett og fritid

2. Scroll ned til du fi nner tjenester 
under venstremenyen. 

3. Trykk på Ny pris for ungdom! 
UngKulPris 
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 94 28 13 73

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

BM Storkaas as, 3810 Gvarv, Tlf. (+47) 35 95 66 50, Fax (+47) 35 95 66 56

Nes
Menighetshus

3810 Gvarv

Bankgiro 2675.65.16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIE AV HUSET:
Kontakt Lillil Bergan

Tlf. 99 01 94 62

Som en del av «The Continentals» 

skandinaviaturné 2014 kommer de også 

til Bø og holder konsert 23. august i 

Bø kyrkje.

‘FELLESSKAP’ er temaet for 

2014-turnéen. Vår tids individualisme 

hjelper oss ikke med å dekke vårt 

grunnleggende behov for fellesskap.

Med sitt nye program 

‘RE:CONNECTED’ vil The 

Continentals i sang og dans skape 

felleskap og nye kontakter. Hva betyr 

så dette for kontakten med Gud og med 

andre mennesker? 

 Enten man har hørt om The 

Continentals før eller ikke, vil man 

umiddelbart bli fanget og fengslet av 

deres unike blanding av sang og dans, 

og man vil ikke angre på å ta turen til 

denne konserten!

Lørdag 23. august kl. 19.30 synger 

de altså i Bø kyrkje, denne gruppen 

energiske og entusiastiske unge 

mennesker. Deres budskap er klart, 

og de bringer det med smittende 

engasjement og med liv og tempo. 

Med nye sanger som ‘Connected To 

You’, ‘All I Can Do/Thank You’, ‘He 

Is With Us’ og ‘Stand’, ønsker The 

Continentals å vise deg hva det å skape 

personlige forbindelser betyr for dem.

 Deltakerne er utvalgt gjennom 

prøvesang og har innstudert 

kveldsprogrammet på en egen 

øvingsleir. De bruker ferien sin på å 

gjennomføre denne turnéen!

 I år er det fl ere grupper som parallelt 

holder konserter i Norge, Sverige, 

Danmark, Nederland, Tyskland, 

Østerrike, Tsjekkia og Slovakia.

En konsert med The Continentals 

passert for alle som liker sang, dans 

og glede! The Continentals er en 

del av verdens mest kjente kristen 

musikkorganisasjonen, som opererer 

internasjonalt blant annet i Vest-

Europa, Sentral-Europa, Sør-Amerika 

og Sør-Korea.

 Gruppen som skal gi en konsert 

i Bø består av omtrent 20 sangere, 

bandmedlemmer og teknikere. 

Programmet er svært mangfoldig og 

består både av sanger skrevet spesielt 

for The Continentals og sanger som 

Continentalstil har fått arrangert. 

Koret inviterer til en “livsforandrende 

opplevelse” denne kvelden! 

LØRDAG 23. AUGUST, BØ 

KYRKJE, KL. 19.30

Billettsalg ved inngangen: kr 100,-

For nærmere opplysninger om The 

Continentals, se:www.continentals.nl

Eller ta kontakt med Gepke Post (Bø), 

tlf. 468 15 777, epost: gepke@online.no

INTERNASJONALT GOSPELKOR 

KOMMER TIL BØ



330 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 331NUMMER 5 – SOMMER 2014

ment.» Og det får jeg lov til å være 
med på, i møte med hverdagsmen-
nesker som jobber offshore.

Takk for mange gode år som sokne-
prest i Sauherad og Nes!

Hilsen Berit

Takknemlighet er ordet som sitter yt-
terst på tungespissen når jeg tenker 
tilbake på gudstjenesten og kirkekaf-
fen i forbindelse med avskjeden min. 
9. februar 2014 ble en veldig spesiell 
dag for meg. Nesten 12 år som sok-
neprest i Sauherad og Nes var over. 
Det var vemodig å ta avskjed, men 
samtidig er jeg jo så heldig at jeg skal 
fortsette å bo i denne fl otte bygda. 
Jeg møter mange trivelige mennes-
ker i hverdagen selv om jeg har byt-
tet jobb. Men jeg vil gjerne takke alle 
dere som møtte opp i kirka, og som 
satte meg helt ut med applausen 
midt i gudstjenesten. Jeg vil takke 
soknerådet som lagde i stand en fan-
tastisk kirkekaffe-fest. Jeg vil takke 
alle som møtte opp på kirkekaffen, 
særlig alle dere jeg ikke rakk å snak-
ke med. Jeg vil takke for gode ord og 
gode ønsker for veien videre. Jeg vil 
takke staben for samarbeidet gjen-
nom mange år. Takk! 
 Hverdagen min ser totalt anner-
ledes ut som sjømannsprest – off-
shore, enn som sokneprest i Sauhe-
rad og Nes. Jeg er enten av eller på. 
Jeg er enten hjemme eller ute. Ikke 
to uker er like. Vi er sju sjømanns-
prester-offshore, som har fordelt 
installasjonene på norsk sokkel mel-
lom oss. Jeg har fått ansvar for åtte 
plattformer; Tre på Statfjord-feltet, 
tre på Troll-feltet samt Oseberg Sør 
og Oseberg Øst. Det er mange nye 
mennesker å bli kjent med. Jeg har 
ikke tradisjonell Nordsjøturnus, 
men er offshore noen dager ca. an-

nenhver uke. I tillegg er det noen 
møter på land, med ulike aktører 
innenfor olje og gass, samt medar-
beidersamlinger og kurs. Når jeg er 
om bord på plattform, er jeg tilgjen-
gelig for samtaler av alle slag. Også 
når jeg er på land, kan jeg tilkalles 
ved behov, noe som oftest skjer når 
det skal holdes minnestund for en 
ansatt som er død. De som jobber 
sammen offshore kommer ofte tett 
på hverandre, og dermed mister de 
mer enn bare en kollega. Ellers er jeg 
en del av selskapets kriseberedskap. 
Søndag 27. april ble jeg innsatt i tje-
nesten i Gjøvik kirke, sammen med 
min nye kollega Hans Jørgen Svart-
vasmo. Det har ikke noe med Mjø-
sa og sprukne holker å gjøre, men 

Takk!

Offshoreprest Berit klar til innsats.

innsettelsen ble lagt til Årsmøtet i 
Hedmark og Oppland krets av Sjø-
mannskirken. Det var en fl ott dag 
det også, med hele offshore-gruppa 
samlet. 
 Sjømannskirken har vært i hardt 
vær de siste ukene. Men arbeidet 
rundt i verden har ikke stoppet opp. 
Det er vel heller sånn at ansatte og 
frivillige er blitt minnet om hva som 
virkelig er viktig. Og hva som er vi-
sjonen: «Sjømannskirken vil gi men-
nesker mot til tro, håp og engasje-

Alle offshoreprestene samlet på Gjøvik.

Offshoreprestene Berit Bjørnerud og 
Hans Jørgen Svartvasmo.
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HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 364

Hvilken gård er dette?
Det er all grunn til å være stolt over 
å bo i ei bygd der de får til å sette 
opp en forestilling som den vi fi kk 
se på Evju i begynnelsen av mai! 
Dette var stort, - på mange måter! 
Forestillingen beveget seg mel-
lom fantasi og virkelighet, mellom 
dikt og historie. Kanskje er mange 
av fortidens fantasifull fortellinger 
om de underjordiske fremstillinger 
som skal kamufl ere eller dekke over 
faktiske hendelser. Evjuspelet om 
Huldresølvet fra Klevar beveget seg 
midt i disse spenningene.
 Årets spel hadde fått mer karak-
ter av et musikkspill. Sangere, dan-
ser og skuespillere i en fl ott blan-
ding av profesjonelle og amatører, 
la for dagen høyt engasjement og 
stor spilleglede. Forfatter, kompo-
nist og regissør Roar Bøye hadde 
formet det hele slik han ville ha det. 
Nevnes må også masse fantasifulle 
kostymer, designet av Tone Carlsen. 
 Det er bare å begynne å glede seg 
til hva som kan komme til å skje på 
Evju neste vår!

Evjuspelet 2014

Kor sammensatt av sangere fra distrik-
tet sang nasjonale sanger som innled-
ning til forestillingen. Koret ble ledet 
av Grete Hasselgård Sele.

Stort orkester under ledelse av 
Oddbjørn Aase.

Tuva Vare Vik spilte hardingfele.
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Huldrekongen Knipe (Eilif Grøn 
Hensvold) samler sine huldre rundt 
seg.

Tjenestejenta Kari (Vilde Cecilia Rat-
vik) på Klevar slites mellom brødrene 
Halvor og Kittil på gården.

En død person tas ut gjennom vinduet 
og fi res ned for at personens gjenferd 
ikke skal fi nne veien inn i huset igjen.

Brødrene Halvor (Bjørn Tore Grønt-
vedt) og Kittil (Ole Martin Holte).

Huldrekongen Knipe (Eilif Grøn 
Hensvold) og sjefshulder Smiske 
(Anna-Lisa Kumordzie).

De underjordiske spår Karis framtid.

Futen er på besøk på Klevar for å se om 
de har noe sølv som bør beskattes.

Sokneprest Grave (Ole Arnfi nn Hagen) 
ledet an i gravferdsprosesjonen.
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Gårdsfolket på Klevar diskuterer med 
lensmann og fut. (Anita Haugedal, Ole 
Arnfi nn Hagen, Svein Erik Sletta og 
Runar Gundersen).

Dårlig samvittighet preget Halvor etter 
at bror Kittil ble borte i fjellet.

De underjordisk ville vrenge synet til 
Kittil.

Kittil blir forført av de underjordiske og 
tatt med inn i fjellet.

Ekteparet Olav Halvorsen og Anne 
Olsdatter på Klevar (Ole Arnfi nn Ha-
gen og Anita Haugedal) var ikke helt 
enig om hva som er passe antrekk i 
bryllup på gården.

Huldrene passe godt på den bergtatte 
sønnen fra Klevar.

Bergtatte Kittil (Ole Martin Holte) 
kom tilbake for å be om å bli løst fra 
forbannelsen.

Bonden på Klevar (Ole Arnfi nn Hagen) 
får vite at han skal få nye «by-klær» til 
bryllupet.
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HVA SKJER PÅ AKKERHAUGEN?
Besøk

www.akkerhaugen.no

Hva skjer? - Bilder fra gamle dager – Historisk oversikt – 
Arrangementer – Reisemål Akkerhaugen – Kvernhuset - 
Næringsdrivende på Akkerhaugen - Nettvarehus – Idunshall –
Naringen - Bueskyting – Ballklubben - Tomter - Rockesamfunnet -
kultur/musikk – Velforeningen – Båtforeningen – 
Frukt/grønt og mye mer!

På siste møte før sommerferien sam-
let de faste medlemmene seg på Fu-
ruheim, Gvarv. Ivar Solbu bidrog 
med Ord for dagen. Han er alltid 
lett å be og stiller opp når vi ber om 
det.
 Ragnhild Hundseth fra Heddal 
underholdt fra et rikt repertoar som 

inneholdt mange av hennes egne 
sanger. Hun leste også dikt og im-
ponerte oss stort med jodling. Sjel-
den kost i våre dager!
 Serveringen var som vanlig av 
beste slag og kjøkkengjengene fi kk 
en spesiell takk for alltid å stille opp. 
Åreslaget gikk som smurt. Berith 
minnet om sommerturen til Hau-
gesund og Thorleif inviterte til en 
dagstur til Dalen med lunsj på dalen 
Hotell den 19. august.
God sommer til alle og vel møtt til 
høstens første møte den 18. septem-
ber.

Møteplan høsten 2014:
Styremøter: 11. september, 
9. oktober, 13. november, 
11. desember.

Medlemsmøter: 18. september, 
16. oktober, 20. november, 
julemiddag 18. desember. 

Thorleif, referent.

Sauherad og Nes Pensjonistlag

Referat fra medlemsmøte 15. mai 2014

Ragnhild Hundseth underholdt på 
vårens siste pensjonistlagsmøte.

- Vi har fått nærmiljømidler fra 
Kommunaldepartementet, Bolyst-
midler fra kommunen og litt kultur-
midler. På den måten har vi pusset 
opp og fornyet de to lekeplassene 
her på Hetterud-feltet. Vi har lagt 
vekt på at her skal det være mulig-
het for aktivitet, barn og voksne skal 
få bruke kroppen. Det er mye bedre 
enn passiv underholdning.

 - Ta turen til Hetterud. Lekeplas-
sene kan være gode mål for en tur 
på ettermiddagen eller i helgene. 
Tar man med nistekurv er her både 
bord og benker. Også barnehager 
må gjerne komme på dagstur. Her 
på den lille lekeplassen har vi klatre-
stiv og balansebommer. På den sto-
re har vi ball-mål og huskestativ. Og 
alt er godkjent av alle nødvendige 
instanser, sier Audny Simonsen.

-is-

- Ta turen hit!
- Man må gjerne ta med barna og en nistekurv og komme på besøk til Hette-
rud. Nå er lekeplassene våre pusset opp og fornyet. Her kan barn og vokse få 
være aktive sammen, både gjennom klatring og balanseøvelser. Det er Audny 
Simonsen som sier dette til Helsing. Hun er leder både av Hetterud Vel og 
Gvarv Vel.

Audny Simonsen ønsker alle hjertelig 
velkommen til lekeplassene på Hetterud.

- Her kan man både klatre og balansere. 
Det er utfordringer for både små og 
store, sier Vel-leder Audny Simonsen.
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Konfi rmantfestene 2014
I forbindelse med konfi rmasjon arrangerer Sauherad og Nes sokneråd konfi r-
mantfest på Nes menighetshus få dager før selve konfi rmasjonsdagen. Gjen-
nom mange år har det vært en tradisjon at det er fjorårets konfi rmantforeldre 
som står for den praktiske gjennomføringen av festen. Tusen takk!

Konfi rmantfestene er på sett og vis fellesskapets måte å feire konfi rmantene. 
Etter konfi rmasjonsgudstjenestene feires det i familiene, mens på konfi r-
mantfestene er det menighetens fellesskap som feirer.

Maria Mauland (t.v.), opprinnelig fra 
Nordagutu, sang på konfi rmantfesten 
for konfi rmantene fra Nes torsdag 
1. mai. Hun hadde med seg Gunhild 
Vignes på gitar.

Margrethe Skogrand, opprinnelig fra Nordagutu, sang på konfi rmantfesten for 
konfi rmantene fra Sauherad onsdag 7. mai. Hun hadde med seg Julian Arias på 
perkusjon.

Soknerådsleder Tom Arne Møllerbråten 
holdt hilsningstalen til konfi rmantene 
på begge festene.

Serveringen på konfi rmantfestene er også tradisjonell. Etter at lapskausen er 
fortært så kommer bløtkaka på bordet.
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Konfi rmanter i Nes kyrkje

Lørdag 3. mai 2014
Foran fra venstre: Camilla Moen, Silje Jonskås Prestholt, diakon Ivar Solbu, 
Mari Lindheim Stavsholt og Ronja Mari Didriksen.
2. rekke: Mina Møllerbråten, Iselin Sørensen Graarud, Kaja Kvan Haugen, 
Johan Pedersen Bråthen og Toni Orekåsa Myrland.
Bak: Jannic Roe Kåsin, Helge Høl Darrud, Martin Jonsås, Emilie von Hirsch 
Hellstad og Vebjørn Kåsa. Foto: Ivar Mæland, Bø Fotosenter

Konfi rmanter i Sauherad kirke

Søndag 11. mai 2014
Foran fra venstre: Kristina Brekstad, Kavita Maria Vestmoen, diakon Ivar Solbu, 
prest Asgeir Sele, Ingrid Margit Hagen og Nina Beate Omlid.
2. rekke: Ruth Elida Hageman, Helene Veungen, Thale Flatin Kirkestuen, 
Mathias Irgemo, Ming Hong Wu, Emil Alexander Nilsen, Kristian Brekstad og 
Jon Inge Oterholt Nilsen.
3. rekke: Mari Storkaas Ryntveit, Kim Andre Eidissen, Marius Hogstad Holte, 
Jonas Tørnes, Marius Teigen, Kristian Skogrand Kigen, Ignas Bråtelund og 
Henrik Aarnes.
Bak: Tobias Aas, Ellen Anette Fjeldbo, Oda Kristina Mælen Oskarsen, 
Ingvild Haugan Bergskås, Annbjørg Moen Pettersen, Marlinn Mellingsæter, 
Sondre Oskasin, Sander Odden Flåta og Andreas Eek. Foto: Ivar Mæland, Bø Fotosenter
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Konfi rmanter 2014 – 2015

Foran fra venstre: Vegard Omnes, Jonas Brendøymoen, Tony-Johan Didriksen, Emma May Josefi ne Richards, Emilie Eie Svindland, Emil Lia, Rodas Tadese Sibahtu, Synne Tveiten, 
Solveig Valen, Erica Haugerud, Elise Eie Svindland og Sara Malene Bergland Moen.
2. rekke: Oliver Omsberg, Anlaug Darrud Nesset, Kristina Brudvik Villa, Marthe Moen, Helene Ødegården Vegheim, Dagne Sæland, Jørgen Lie Furuheim, Nora Haug, 
Hege Malin Vegsund Hvitås, Nora Landvik Næs, Amalie Moen og Thyra Grimstad Strand.
Bak: Øystein Nyhus, Sindre Flaata Sauar, Andreas Gulbrandsen, Chris Boye Lauritzen Kristoffersen, Jens Martin Årnes, Benjamin Jakobsen, Filip Øyen Dalen, 
William Ole Syvertsen, Anne Taaraand Klevar, Simen Johan Solbakken Slaaen og André Haugerud. Ikke til stede da bildet ble tatt: Silje Engebretsen Grimsrud og Andreas Langkås. 
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17. mai 2014
- En begrenset bildekavalkade -

Kirkeverge Trond Magnus Haugen 
levde lenge i den tro at alt som skjedde 
den dagen var for å feire hans 50 års-
dag. Men etter hvert ble han orientert 
om realitetene. Han måtte dele æren 
med Grunnloven.

Sauherad Friskole stilte i toget med 
hvite sangerluer.

Det lover godt for rekrutteringen til 
skolekorpset gjennom prosjektet Korps 
i skolen.

Toget passerte Bygdeheimen. I det gode 
været var mange på plass for å se etter 
kjente.

Noen litt rojale hadde funnet seg en 
balkong!

Man trenger mer enn en fotgjengero-
vergang for plass til toget på Gvarv. 
Det blir mange mennesker når hele 
bygda slår seg sammen!

Talen for dagen var laget og ble fram-
ført av Bjørnar Midtbø, Hans Sundsva-
len og Synne Marie Haugen.

Folksomt og fl ott!

Jorid Vale ledet allsangen.
17. maifeiring for fi re generasjoner 
Bergan: Astrid, Lillil, Rollef og Sanna.
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Ingen ting er som frisk mannsang!

Janne Brudvik Villa og Trond Villa 
framførte norsk musikk for piano og 
fi olin.

Johannes Sundsvalen spilte fl ere slåtter 
på kulturprogrammet på samfunns-
huset på Gvarv, blant annet Rosa og 
Fanitullen.

Johanne Møllerbråten er den ene av 
danserne i gruppa Morris. Den andre 
er Rebekka Sørum. Det er masse humor 
i deres danser.

Unge musikere framførte sin egen låt 
Cod war.

Jon Solberg er en glimrende forteller, en-
ten om det er om bestefars reise til Kvi-
teseid eller morellslang i naboens hage.

Sjonglering er for de viderekommende.

På Akkerhaugen startet feiringa med 
nasjonalsangen.

Ignas Bråtelund er god til å sikte. Hvor 
pila derimot traff har vi taushetsplikt om.

På Akkerhaugen er alle de tradisjonelle 
17. maiaktivitetene representert: heste-
skokasting,
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skyting og

sekkeløp.

Her gjelder det å feire i fulle drag.

Førti unger mot ti menn sammenbun-
det to og to ble rått parti.En fl ott dag trenger en verdig avslutning

- Velkommen til Sauherad skole, el-
ler Sauherad talentfabrikk, sa rektor 
May Dybdalen da hun ønsket alle 
velkommen. Så fi kk forsamlingen 
oppleve en rektor som dro i gang 
noe skikkelig Hurra-rop. Og hun 
fi kk forsamlingen med seg.
 Alle førsteklassingene imponerte 
stort. Vi fi kk høre om grunnloven, 
Eidsvollsforsamlingen, fl agget, na-
sjonalsanger, 17. maifeiringen og 
mange andre ting fra Norges his-
torie. Og fl ere ganger leste de unge 

skuespillerne opp paragrafer fra 
grunnloven! 
 Også elever fra andre klasser var 
invitert til å delta i forestillingen. 
Henrik Aarnes spilte Harald Sæve-
ruds kjente komposisjon Kjempe-
viseslåtten. Rektor May fortalte om 
bakgrunnen og om musikkstykkets 
betydning under siste verdenskrig. 
Også andre elever i Kulturskolen 
deltok i programmet.
  Sauherad skole har hatt en foto-
konkurranse med tema Frihet. For-
samling fi kk se en kavalkade av de 
beste bildene, med musikk laget av 
en medelev: Dan Erlandsen. Ida Liv 
Vaaer fra 8. klasse vant fotokonkur-
ransen.
 Rektor May Dybdalen mente det 

17. maiøvelse på Sauherad skole
16. mai inviterte førsteklasse på Sauherad skole alle de andre elevene på sko-
len til en forstilling for å markere grunnlovsjubileet. Forestillingen hadde de 
tidligere vist for foreldre og andre foresatt. For å få plass til alle med-elevene 
måtte de spille to forestillinger. Alle viste mye mer om Norges historie de 
siste to hundre år da de gikk ut av samfunnshuset.

Her er det om å gjøre å være med på 
skape det nye fl agget til Norge.

På 1850 tallet gikk det første 17. maito-
get. Men det var bare voksne menn som 
fi kk være med i toget.
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var viktig å forberede seg til 17. mai, 
og at man måtte øve på de rette tin-
gen. Derfor ble hele festforestillin-
gen avsluttet med en øvelse i å spise 
is!

-is-

Men etter hvert fi kk også jentene være 
med.

Norge fi kk eget kongepar i 1905.

Mange av våre kjente nasjonalsanger ble framført i løpet av forestillingen. Henrik Aarnes spilte Kjempeviseslåtten av Harald Sæverud.

Et band bestående av lærer akkompag-
nerte fellessangen.

Stor stemning under hele forestillingen!
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Una Sand Venås er sammen med Ronja Mari Didriksen gått til fi nalen i MGP Junior.

Dette er vinnerbildet i Sauherad skoles fotokon-
kurranse med tema Frihet. Bildet er tatt av Ida 
Liv Vaaer som går i 8. klasse.

Torsdag 22. mai arrangerte Sauhe-
rad kulturskole sin vårkonsert på 
samfunnshuset på Gvarv. Tema var 
Ja, vi elsker, og konserten hadde sær-
lig to fokus: grunnlovsjubileet og 
Prøysen-jubileet. Mange aktører, på 
forskjellig stadium i sin musikalske 
karriere, ga en fl ott og engasjerende 
konsert.
 Første nummer på konserten var 
Norges første nasjonalsang: Mens 
Nordhavet bruser, med tekst av Con-
rad Nicolai Schach og musikk av 
Lars Møller Ibsen. Komponisten var 
syngemester på Christiania teater. 
Verket ble framført på forskjellige 
måter, av blåsegruppe, av barnekor, 
og spilt i folkemusikkdrakt på fi olin. 
 Som en liten kompensasjon tileg-
net nordlendingene, som ikke nåd-
de fram til Eidsvoll før alt var over, 
spilte Henrik Aarnes en brudemarsj 
fra Lødingen. 

Kulturskolens vårkonsert

Til åpning av konserten framførte en 
blåsegruppe Flaggsang.

I vår har det vært et prosjekt med folke-
dans for barn. Fra høsten blir det er fast 
tilbud i kulturskolen. Her danses det en 
Strekkbuksepolka. Johannes Sundsvalen 
spilte hardingfele til dansen.

Will Kirchmann hadde en fl ott sang-
stemme, og sang både fra en amerikansk 
musikal og fra en James Bond-fi lm.
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Chris Boye Lauritzen Kristoffersen 
(t.h.) fi kk hjelp av læreren sin Jon Sol-
berg til å synge en av Johnny Cash sine 
sanger. Og det var stor stemmelikhet.

Her er det ikke bare snakk om fram-
føring av en sang. Alva Sand Venås 

tolket Prøysen-visa om melkeruta fra 
Hompetitten.

Kulturskolen har fl ere dansegrupper under ledelse av Rebekka Sørum. De hadde 
satt sammen et fl ott danseprogram. 

Tekst: Liv Merete Høie Rønning. 
Foto: Ivar Solbu

Inspirert av Trosopplæringsprisen 
2013, som gikk til Nittedal og Ha-
kadal menighet for denne idéen, øn-
sker vi å dele ut fadderpakker til de 
som står rundt det nyfødte barnet. Å 
være fadder er en stor ære, og vi i 
Sauherad og Nes menighet ønsker å 
støtte og inspirere fadderne. I dåps-
samtalen får familien en pose med 
tre gaver, som de skal gi videre til 
én eller fl ere av fadderne, dette er 
opp til den enkelte dåpsfamilie å 
velge. Vi vil oppmuntre fadderne til 
å markere dåpsdagen ved å komme 
på besøk og markere dagen sammen 
med familien. Slik lærer barnet at 
det ikke bare har bursdag, men også 
dåpsdag.
 Gavene fra menigheten er bereg-
net til 1., 2. og 3.dåpsdag, og består 
av et bilde av kirkene våre og en af-
tenbønn, en spisebrikke med bord-
vers, og en dvd med en spennende 
historie som foregår i en kirke. Vi 
håper dette kan være til hjelp i den 
viktige trosopplæringen som fore-
går i hjemmet. Når barna er små, er 
tiden familie og faddere bruker på 
å inkludere tro i hverdagen, viktig. 
Kirken har også en nettside som 
heter www.barnogtro.no som kan 

gi ideer til hva man kan gjøre for 
barnet, og sammen med barnet, når 
man er fadder. 
 Det er trosopplæringsutvalget 
som står bak fadderpakkene, og 
med Edit Norheim i spissen har det 
vært pakkedugnad på menighets-
huset. Takk til dere som har hjulpet 
til! 
 Vi håper dette kan være en fi n 
ordning, både for faddere og dåps-
barn!

Fadderpakker og trosopplæring
I vår har menigheten prøvd ut et nytt prosjekt i forbindelse med barnedåp. 
En gavepose med tre gaver til det lille barnet deles ut til fadderne. Som fad-
der får man på den måten får en konkret oppgave, samtidig som familien får 
oppmuntring til trosopplæring i hjemmet.

Trosopplærer Liv Merete Høie Rønning 
med fadderpakkene.
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

Sommarviku 
på Evju Bygdetun

Sommarviku på Evju Bygdetun 
4. - 8. august, blir stadig meir 
ettertrakta med søknad frå heile 
Midt -Telemark og barn frå Oslo 
som kjem heim til besteforeldre 
i distriktet. Det er alt over 20 
påmeldte. Nokre få plassar er enno 
ledige for barn som vil oppleve 
gardsliv med arbeid, måltider 
og leik saman med ungdom og 
eldre i roller som tenestefolk og 
besteforeldre som for 100 år sidan. 
Påmelding post@evjutunet.no

Gatepynt

Til 17. mai i år ble 

Sauherad kommune 

pyntet vakkert opp. 

På stolper på Hjuksebø, 

Nordagutu, 

Akkerhaugen, 

Gvarv, Hørte og Årnes 

var det hengt opp fl otte 

plakater i nasjonale 

farger og med 

kommune-våpenet. 

Tusen takk! 

Fredag 13. juni 2014 kl. 19.00 

SANGKVELDENE 

PÅ SUNDS BEDEHUS
 

* Andakt

* Mye sang og musikk

* Kaffe og kaker

Evangelievennene og Sunds Normisjon 
ønsker alle 

hjertelig velkommen!
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- Vi er ikke et loppemarked. Vi setter 
klare krav til de varene som legges 
fram i butikken. Alt skal være helt, 
rent og i brukbar stand. Vi tar i mot 

alle slags varer, med unntak av klær 
og store elektriske artikler som kjø-
leskap og fjernsyn. Vi har fått hyg-
gelige kommentarer på at det lukter 

Gjenbruk er populært!
For omtrent tre år siden åpnet misjonsforeningene for Det Norske Misjons-
selskap i Lunde, Bø og Sauherad en gjenbruksbutikk øverst i Bø-gata. Kunne 
det være marked for en slik forretning? Svaret er et rungende ja. Både tilgan-
gen på varer og salget har vært stadig økende. Omtrent 75 % av omsetnin-
gen går rett til misjonsarbeidet. Alt som selger skal være rent og helt.

Bjørg Momrak (t.v.) og Reidun Erikstein blant mange gode salgsvarer i NMS 
Gjenbruksbutikk i Bø. 

ikke gammelt her, eller at man tren-
ger ikke å vaske seg på hendene et-
ter å ha vært inne i gjenbruksbutik-
ken, sier Reidun Erikstein, - daglig 
leder og sjefsentusiast. 
 - Vi har økt omsetning hvert år. 
Alle som jobber her jobber frivillig. 
De får ingen betaling. Her er det ren 
idealisme. Det er fl est kvinner som 
er engasjert, men vi har også menn 
som er med. De henter og bringer, 
og det hender at de må fi kse litt på 
ting som skal inn i butikken. Om-
trent 40 personer er engasjert i arbei-
det, men vi kan gjerne bli enda fl ere. 
Folk jobber det de har kapasitet til, 
en gang i uka til en gang i måneden. 
Mange er naturlig nok med i mis-
jonsforeningene, men her er også 
mange andre. Vi forventer bare at 
de som er med i dette arbeidet kan 
identifi sere seg med arbeidets for-
mål.
 - Av og til kan vi ha litt fl aks. 
En gang fi kk vi inn et lite og gan-
ske unnselig glass. Vi priset det til 
fem kroner. Da kom det en oppkjø-
per innom butikken. Da han fi kk 
seg glasset slo han fast at det var 
fra Nøstetangen, og at det var verd 
minst to tusen kroner. Vi solgte det 
for to tusen! Så har vi også erfart 
at askebeger ikke er noe populært 
salgsobjekt lengre. Det er også gan-
ske vanskelig å omsette messing og 

tinn. Noen av de som kommer inn 
i butikken spør etter spesielle ting 
som de er ute etter, andre ser seg om 
for å se om vi har noe spennende. Vi 
har jo først og fremst kunder fra lo-
kalmiljøet her i Midt-Telemark. Men 
ettersom tida har gått har vi fått fl e-
re kunder utenfra. Vi merker også at 
folk som bare skal kjøre gjennom Bø 
stopper for å se på hva vi har å tilby, 
sier Reidun Erikstein til Helsing. 
 - Naturlig nok er det jo slik at jo 
mer vi har å tilby jo mer selger vi. 
Senger, andre møbler, sengetøy og 
duker er svært populære. Og så 
selger vi mye håndarbeid. En gang 
solgte vi et fl ott overlaken med en 
brei hardangersømbord på. 
 - Vi har noen driftsutgifter, som 
for eksempel til husleie, strøm, vas-
kemidler, kaffe, kjeks og annet. Men 
to tredjedeler av det vi tar inn går til 
misjonsvirksomhet ut i verden. 
 - Vi har åpent hver dag fra kl. 
11.00 til kl. 16.30. På lørdager sten-
ger vi kl. 15.00
 Den halvtimen Helsings utsendte 
satt i butikk, og fi kk servert kaffe og 
kjeks, var det mye folk inn og ut, og 
det ble solgt for fl ere tusen. Et gam-
melt radiokabinett gikk for to tusen, 
andre tok med seg barneutstyr av 
forskjellig slag. Gjenbruk er popu-
lært! Og takk for det!

-is-
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Sauherad og Nes sokn
Kirkekontoret - Idunsvoll 3 - 3812 Akkerhaugen
post@sauherad.kyrkja.no • www.helsing.no

Kyrkjeverge Trond Magnus Haugen, tlf. 35 95 70 80 / 93 85 55 04
E-post: kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest Leif Raustøl, tlf. 35 95 70 81 / 46 63 45 48
E-post: l-rausto@online.no

Menighetsprest Asgeir Sele, tlf. 35 95 70 84 / 41 56 60 43
E-post: asgeri@bokyrkje.no

Diakon Ivar Solbu, tlf. 35 95 70 82 / 93 28 52 02
E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Kantor Bruno Hagemann, tlf. 35 95 70 84 / 94 85 50 33
E-post: bruno.hageman@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar Kjetil Nyhus, tlf. 95 17 49 38
E-post: knyhus@online.no

Kyrkjetenar Anders Høibø, tlf. 90 94 07 28
E-post: t-hoei@online.no

Trosopplærer: Liv Merete Høie Rønning, tlf. 936 06 561
E-post: liv-merete@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd:
Leder Tom Arne Møllerbråten, tlf. 91 57 11 57
E-post: tamollerbraten@hotmail.com

Asgeir Sele Kjetil Nyhus Anders Høibø Leif Raustøl Bruno Hagemann

Liv Merete Høie RønningIvar Solbu Tom Møllerbråten Trond M. Haugen

DEN NORSKE KYRKJA 
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Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Døpte

Døde

 18. mai: Emma Sunde
 25. mai: Olivia Sandvand Aase

 24. april: Gunnar Fritjof Drivdal f. 1924
 25. april: Mathias Olav Berge f. 1934
 22. mai: Signe Solberg f. 1934



364 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 365NUMMER 5 – SOMMER 2014

fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing
Første blad til høsten kommer ut ca. 
1. september. Stoff til det bladet må 
være levert til redaksjonen innen 18. 
august. Neste blad kommer ut i be-
gynnelsen av oktober.

Stoff kan sendes til:
Helsing
Idunsvoll 3
3812 Akkerhaugen
e-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Hvor er dette: 

Bilde på side 332
Rett svar er OPP-HAUKEDAL 
(gnr. 39, bnr. 5) øverst 
på Klevarsida.

Bygdeboka skriver:
Eigedomen er på ca. 40 mål dyrka leir- og 
sandjord på austvendt og bakkut lende, 
8 mål hamn, ¼ mål frukthage og 650 mål 
skog. Husdyrhallet er 5-6 kyr, grisar og 
høns. Garden hadde kyr på Slåttseter til 
1947. 
……….
Namn i innmarka er Kvennhuskåsin 
(nord for bekken ved vegen til Høgsrud), 
Leåkerskeiet (nedafor vegen nord for 
Nordistugu), Fiskelskåsa (nord ved Hed-
dalsvtnet), Bastaubakken (er planert), 
Kåsa og Skogplassen (ved delet mot Høg-
srud). Namn i utmarka er Rundingen, 
Tåråldskås, Geiteryggen, Deiltjønnåsen, 
Hustjønnåsen, Bjønndalen og Stulsåsen. 
På Tåråldskås og Runningen er det hol i 
jorda (kanskje etter tjyrugjel).

Våningshuset blei bygd i 1968-69, uthuset 
i 1931, vedskjul og eldhus i 1958, vogn-
skjul i 1956, medan stabburet er frå 1822. 
Det er fi ne utskjeringar og på sudsida og 
innskrift DSB 1822. Badstugo sto på Bas-
taubakken nord for vegen, men blei bort 
for lenge sidan. Det var kvernhus nedafor 
Kvennhuskåsin. Smia stod nord for ut-
husa. Der står det óg restar ev eit gammalt 
vasshjul som blei bruka til tresking til like 
før krigen. Av gammalt innbu fi nst ro-
skap frå 1812, hengeskåp, framskåp, seng, 
vogge. Ei kiste her skal etter tradisjonen 
har vore skattekiste for Karl XII. Kista blei 
kjøpt i Drammen av Tov Ramberg. To an-
dre kister er frå 1766 og 1864.

En stor takk!

Jeg vil takke h jertelig for 

gaver, koselige hilsener og 

besøk av kjente og kjære. Det 

er koselig og oppleve så mye 

omsorg og gleder når en er 90 

år. Tusen takk!

Klemmer og hilsener fra 

Thorbjørg Jenssæter

Kulturskolen svarer på spørsmål 

og informerer:

� Har du glemt å søke kulturskolen om plass? 

Gjør det så snart som mulig da fristen er ute!

� Jeg har fått opplæring i korpsinstrument i skolen, og jeg har lyst til å 
fortsette å spille?
Gvarv skolekorps har laget et nytt tilbud til deg som de har kalt Juniorkorps. 

Dette er et samarbeid mellom korpset og kulturskolen. Du får et helhetlig 3 

timers tilbud, og vil bli kjempefl ink til å spille! Ta kontakt med kulturskolen 

for informasjon!

� Skal du ikke fortsette i kulturskolen?
Send mail til kulturskolen snarest mulig!

� Kan jeg som voksen gå i kulturskolen?
Ja, - det kan du hvis vi har plass!

� Har kulturskolen kurstilbud / kortkurs?
Ja, - det har vi, både for voksne og for barn. Se på hjemmesiden eller i 

kulturskolens brosjyre. Denne får du ved å henvende deg til kommunen, eller 

til Hilda

� VM i Wakeboard og kulturskolens åpningsshow «STOMP»-prosjekt 11. 
august: 
Vi tror at dette blir en spennende, annerledes og unik opplevelse for elevene 

i kulturskolen 11. august. Det kommer mennesker fra mer enn 30 land for å 

delta, og det overføres på fjernsyn, oppslag i aviser og media. Dette betyr et 

annerledes skoleår ved avslutning mot sommer, og start av nytt skoleår, 8. 

august

Øving og generalprøve blir fredag 8. august!

� Hva er «STOMP?»
Stomp er en musikkform som produseres ved å lage rytmer ved hjelp av ting 

og tang, som for eksempel søppelkasser, trillebårer, ambolter, gryter, kopper, 

kost og spade. Visualiseringen står danseelevene for.

Kulturskolen har et særlig ansvar for å legge til rette for en opplæring som 

fremmer glede i skapende virksomhet, personlig vekst og kunstnerisk utvikling 

av hele mennesket! Dette fremmer samhandling på tvers i en satsing hvor alle 

lykkes, et sosialt fellesskap hvor alle er avhengige av hverandre. Dette vil 

styrke din personlige utvikling, uansett hva du ønsker å bli god på! 

� Når starter undervisningen i kulturskolen fra neste skoleår?
Undervisningen starter mandag 25. august. Kulturskolelærerne tar direkte 

kontakt for timeavtaler i uken før. Ingen felles oppstartsamling dette skoleåret. 

� Sommerhilsen fra Hilda.

Telefon 944 97 966. Mail: hilda.sorum@sauherad.kommune.no 

Du kan også ringe kommunens sentralbord tlf. 35 95 70 00.
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Det er nå ledig - 30 % fast stilling som 

TRUSOPPLÆRER 

i menigheten 

 

Hovedoppgave

• Saman med tilsette, sokneråd og frivillige sørge 

for å følge opp menighetens trusopplæringsplan

Kvalifi kasjonskrav

• Personlig egnethet, erfaring, fl eksibilitet og samarbeidsevne blir vekt-

lagt. 

• God evne til å sjå frivillige medarbeidarar som ein viktig ressurs. 

• Kunne vere ein tydeleg leiar og inspirator, med engasjement for barn 

og unge si trusutvikling

• Kompetanse innan pedagogikk og kristendom

• Den som blir tilsett må vere medlem av Den norske kyrkja - og vil bli 

bedt om å levere politiattest

Vi tilbyr: 

• Ein spennande stilling med mulighet til å påvirke og utvikle menig-

hetslivet 

• Godtgjersle, løns- og arbeidsvilkår iht. gjeldande regulativ og 

tariffavtale

• Medlemskap i KLP 

For fl eire opplysningar kontakt kyrkjeverje Trond Haugen, tlf 35 95 

70 80 eller soknerådsleiar Tom Arne Møllerbråten, tlf 915 71 157.

  

Søknad med CV og relevant dokumentasjon kan sendast til 

post@sauherad.kyrkja.no, innan 15. juli 2014

På kyrkjegarden
Våren er i ferd med å bli sommar, og med varmen ek-

sploderer også grasveksten. Vi jobbar det vi kan for å 

halde det fi nt på kyrkjegardane, men tida er ein knapp 

faktor – også for oss. Vi er derfor takknmellege for litt 

hjelp, og nå har vi gjort lagt forholda til rette for litt 

sølvbetjening: Ved kapellet (i Sauherad) og redskaps-

bua (i Nes) fi nn du trillebår og div hagereiskap. Vil 

du etterfylle jord på ei grav som har sukke, så ligg det 

ein jordhaug m/matjord på kvar pkass (i Nes er den 

i skogkanten på nordsida av kapellet). Det er eigentleg vår jobb å etterfylle graver, men er 

takknemlege for hjelp. Vi ser at ein del brukar blomsterjord til dette, men den er så luftig og 

full av torv at den er lite egna. Da er det betre å bruke av den matjorda vi har kjøpt inn.

Ynskjer du hjelp til blomsterstell så har vi ei avtale med Jens Findal, om dette. Det kostar 

1.300,- i året, og det inkluderar da leige av plantekasse og planting vår, sommar og haust. 

Ta kontakt med kyrkjekontoret eller Findal (tlf 901 52 355) om du er interessert. Vi har 

også plantekasser til salgs, viss du vil plante sjølv, men ynskjer frodige blomstar som kre-

ver lite vatning og luking.

Har du spørsmpl, tips og råd, så ta kontakt med kyrkjetenarane eller kyrkjeverja. Og så ei 

lita bøn til slutt: Hjelp oss med å sortere søpla; hageavfall i kompostbingane og restavfall i 

dunkane.

God sommar ☺

Helsing kyrkjeverja

GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.

Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.

Kontor i Kviteseid, Rjukan, Bø og Notodden.

Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no
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• Samarbeid med Norsk Eplefest

• Vedlikehold av «land Art»

• Søknad til kommunen om midler til 

stadsutviklingstiltak.

• Engasjere seg i kommunens bruk av 

næringsfondsmidler.

Prosjekter:

• Kjærlighetsstien.

• Gatelys.

• Trafi kksikringstiltak, herunder GS 

vei mellom Gvarv og Bø.

• Badeplass og friområde ved Holtan 

Damtjønn.

Vedtak/ merknader:

Det blei diskutert om Gvarv Vel skal 

engasjere seg i feiring av 17. Mai. 

Det kom fram utsegner om at dagens 

ordning bør holde fram og at vi er redd 

for å ta på oss oppdrag i forbindelse 

med 17. Mai.

Årsmøte ønsker at det legges 

fram forslag til handlingsplan på 

medlemsmøte.

Kontingent.

Forslag om :

Enslige kr 150.

Familier kr 300.

Bedrifter kr 1000.

Alternativ forslag.

Enslige kr 100

Familier kr200.

Bedrifter kr 1000.

Vedtak:

Det alternative forslaget blei vedtatt 

med 6 mot 5 stemmer.

Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Sak 1. Valg av møteleder og 

sekretær.

Nils Olav Haugen blei valgt som 

møteleder og Peder Rekkedal som 

sekretær.

Sak 2. Årsmelding for 2013.

Utkast til årsmelding blei lest.

Vedtak. 

Årsmeldingen godkjennes med den 

merknad at også Gvarv Velforening 

deltok i arrangering av juletilstelling 

med tenning av juletre.

Enstemmig vedtatt.

Sak 3 Regnskap.

Det blei orientert om framlagt 

regnskap, som viser at foreningen 

hadde 7169 kroner til disposisjon per 

31. desember 2013.

Vedtak.

Regnskapet for 2013 godkjennes og 

vedlegges protokollen for årsmøtet.

Enstemmig vedtatt.

Sak 4 Samarbeid med 

næringsdrivende i bygda. Eventuelt 

navneforandring.

Mail fra næringsdrivende av 25. februar 

blei lagt fram.

Etter diskusjon om samarbeid og 

eventuell navnendring noterte 

sekretæren at det er positiv vilje til 

samarbeid uten at det blei stemt over 

dette temaet. 

Eventuelt navneendring bør drøftes 

separat. Ut fra dette blei det fattet 

følgende 

vedtak:

Årsmøtet mener at eventuelt nytt navn 

bør drøftes av det nye styret og blant 

medlemmene, og så legges fram for 

medlemsmøte eller på neste årsmøte til 

godkjenning.

Enstemmig godkjent.

Sak 5 Valg.

Det skal velges leder, sekretær og 

styremedlemmer. Disse velges for 2 år. 

Alle medlemmer av sist valgt styre er 

på valg så nær som sekretæren som har 

bedt seg fritatt. Medlemmene velges for 

2 år og i samsvar med vedtektene.

Følgende blei valgt:

Leder Audny Simonsen

Kasserer Eva Marie Schia Kaasin

Medlem Frode Orekaasa

Medlem Svein Tore Bakaas.

Enstemmig.

Årsmøtet ber om at det legges 

fram forslag på medlemmer og 

varamedlemmer til supplering av styret 

på medlemsmøte innen utgangen av 

mai 2014.

Enstemmig.

Sak 6 Aktivitetsplan og kontingent 

for 2014.

Det blei orientert om saker som 

tidligere styre har engasjert seg i. Dette 

må sees som en ønskeliste/huskeliste.

Årlige tiltak.

• Rydding av områder som har 

offentlig preg.

• Pynting i området

• St. Hans feiring.

Gvarv Velforening
Årsmøte den 12. mars 2014 på Kjernehuset kl. 19.00

16 personer møtte. 



370 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 371NUMMER 5 – SOMMER 2014

Tollef Stensrud 
Tollef Stensrud (1860-1948) satt som va-
ramann til Stortinget 1922-1924 for Ar-
beidarpartiet, og møtte for representanten 
Lundtveit i 1923 og 1924. Han var da 
medlem av Tollkomiteen

Av Eivind Lønheim

Tollef Stensrud er ein av dei som Ei-
vind Reiersen omtaler i biografi en sin 
som ein av 5 stortingsrepresentantar 
”frå den vesle bygda kons” som var 
på Stortinget samtidig hausten 1923 
slik Torjus Sølverud (1858-1932) had-
de funne ut (Sjå Helsing nr 2/2014 
side 94).
 Tollef blei født 19. oktober 1860. 
Foreldra var småbrukar og bygnings-
snikkar Eivind Tollevson frå Berg-
stugo, f. 1830 og Aaste Olsdtr. frå 
Kåsin, f. 1831, begge i Åsåreset i Nes, 
Sauherad. Det er opplyst i Bygdeboka 
for Sauherad band IV at dei fl ytte til 
Steinsrud i same området, men byg-
deboka har ikkje noko om dei der. 
 Tollef måtte som smågut tidleg i 
arbeid heime på garden, og tok i 1876 
teneste som gardsgut i Holla. Deretter 
tok han framhaldsskulen og var igjen 
gardsgut. Så drog han til sjøs 3-4 år, 
mønstra av og kjøpte seg hest, dreiv 
ei stund fi skeforretning i Skien, men 
starta så ”vognmannsforretning” i 
1884 som seinare blei til Skien Trans-
portbyrå som han dreiv fram til 1916.
 I 1883 gifta Tollef seg med Jonette 
Karine Severinsdtr. Christensen frå 

Brevik, (1864-1933), dotter av fi ske-
handlar Severin Christensen og Anne 
Malene Johannesdtr. Dei fekk 8 gutar 
og 2 jenter mellom 1884 og 1908. 
 Tollef voks opp som ein av 6 sysken. 
Fleire av syskena fl ytte til Skien, og et-
ter folketeljingane i 1900 og 1910 bud-
de 3 av dei saman i Fr. Stangsgt. 174. 
Systera Gunhild, f. 1858, som var ein 
av dei som fl ytte til Skien, satt etter det 
som blir sagt modell for Erik Weren-
skiold saman med Kristoffer Notevarp. 
 Tollef Stensrud var etter det vi les 
ein dyktig debattant som var aktiv 
i politikken gjennom heile livet frå 
han på 1880-talet var innom datidas 
Venstre til han blei fyrste ordførar for 

Saude og Nes 1814 – Sauherad 2014

Folkevalde Stortingsrepresentantar 
med tilknyting til Sauherad

Arbeidarpartiet i Gjer-
pen i 1938, 77 år gamal, 
fram til 1941. Han hadde 
blitt medlem av kommu-
nestyret i Gjerpen fyrste 
gong i 1904, og bortsett 
frå ein kort periode var 
han kommunestyremed-
lem fram til 1941. I denne 
perioden var han nesten 
kontinuerleg i formann-
skapet som represen-
tant for Arbeidarpartiet, 
bortsett frå ein periode 
frå1929-1934 da han re-
presenterte Kommunist-
partiet i kommunestyret 
som ikkje hadde plass i 
formannsskapet. 
 Tollef Stensrud var ein mann med 
kampvilje og engasjement heile li-
vet med eit sterkt temperament. I ein 
heftig debatt karakteriserte han eit 
borgarleg kommunestyremedlem for 
ein ”løgnar” og gruppene til Høgre og 
Bondepartiet for ”kvalifi serte tukthus-
kandidatar”. Desse orda måtte han 
trekke tilbake og betale bot for. Tem-
peramentet og hans stridbare vesen 
kunne medføre slike utbrot, men han 
var også ein mann med humor og ei 
evne til å fi nne ord og løysingar på 
problem som dukka opp – ikkje minst 
da han blei ordførar.

Gjennom sitt politiske liv var Tollef 
Stensrud engasjert i ei rekke saker, 
var mykje brukt som taler i Arbei-
derpartiet og hadde ei mengde verv i 
ulike samanhengar:
• Medstiftar av Skien 

Arbeidarsamfunn 
• Medlem av sentralstyret for 

Arbeidarpartiet frå 1911.
• Formann i Provianteringsrådet 

under fyrste verdskrigen

• Styreformann i Skiensfjordens 
Kommunale Kraftselskap

• Medlem av Ligningsrådet i 25 år 
og deretter formann

• Medlem av forliksrådet i ei 
årrekkje

• Medlem av anleggskomiteen og 
styret for Gjerpen vassverk

• Aktiv i edruskapsarbeidet
• Medlem av overtakstnemda for 

Bratsbergbana og Sørlandsbana
• Ei rekke andre verv i kommunal 

samanheng 

Kjelder: Gamlegjerpen.no med refe-
ranse til Gjerpen Bygds Historie II 
frå 1978, Norsk samfunnsvitenskape-
lig datatjeneste (NSD), Tallak LIND-
STØL: Stortinget og Statsrådet 1814-
1914 og Bygdebok for Sauherad IV.

Tollef Stensrud (1860 – 1948).

Tollefs syster Gunhild som modell for 
Erik Werenskiold saman med Kristoffer Notevarp. 
Her etter ein reproduksjon ved John Lindheim.
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Byggmester Geir Håvard Østtveit
Østtveitvegen 50 - 3810 Gvarv - Tlf. 905 77 431

Informasjon frå 

Sauherad Historielag

T il stuls på Sauheradfjella

Boka er ein suksess, og 

fyrste opplag på 1.000 bø-

ker blei utselt frå september 

til jul 2013. Nytt opplag på 

1.000 bøker er nå levert frå 

trykkeriet. Kontakt styret, 

bokhandlarar, Evju Bygdetun 

eller DNB på Gvarv dersom 

du vil kjøpe boka.

Stulsutstilling 2014 på Evju Bygdetun

I samband med årets stulsutstilling, vil Evju Bygdetun servere stuls-

mat på laurdagar i juli. Sauherad Historielag vil vera til stades for å 

informere om arbeidet på stulen og omfanget av stulsdrifta i Sauhe-

rad.

Stulsturar på Skåråfjell og på Klevarsida

Søndag 6. juli vil det bli arrangert tur til stular på Skåråfjell og søn-

dag 20. juli vil det bli arrangert tur til stular på Klevarsida. Begge er 

i regi av Evju bygdetun, og Sauherad Historielag vil vera represen-

tert.

Bygdekalender for Sauherad 2014

I samarbeid med Nes og Saude Bygdetunlag og Evju Bygdetun vil 

Sauherad Historielag gje ut Bygdekalender for Sauherad 2014. Meir 

informasjon om dette kjem til hausten.

Lokale for Sauherad lokalhistoriske arkiv

Sauherad kommune har gjort avtale om leige av moderne arkivlo-

n 

Thorbjørn Wahlstrøm og Helge Markussen

er. 

.

Til stuls på 

Sauheradfjella

Sauherad Historielag 
inviterer til besøk hos Kittil Hørte på Hørte.

Adresse: Valenvegen 409 i Bø.

Torsdag 12. juni 2014 kl. 19.00

Du kan kjøre Hørtevegen frå Gvarv mot Hørte,  over brua på 

Hørte, opp ein bakke og inn til venstre.

Kittil har i løpet av 40 år bygd opp eit tun av 9 gamle hus som 

er både ein heim og eit museum.

Nils Flatland vil bli med og fortelje.

Enkel bevertning.

Påmelding innan 7. juni

til Ole Thor Ripegutu 452 08 993 

eller Asbjørn Dyrud 951 88 151

kale for Sauherad lokalhistoriske arkiv i kjellaren til DNB på Gvarv. 

Ta kontakt med Peter Sevatdal eller Gunhild Haugerud om du har 

materiale som bør takas vare på for framtida eller spørsmål om arki-

vet.
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Program 2014

Mandag 23. juni kl.19. St Hansfeiring med vinsmaking, 

rjomegraut og dans på låven. Arr. 

Bygdetunlaget

SOMMAROPENT 1. juli – 17. august kl.12 – 16: 

 utstillingar, aktivitetar og matservering.

Brødbaking i Steinovnen på fredagar. 

Sau med lam, kalvar og hestar på beite. 

Koppelam, høner og kaninar å kose med. 

Aktivitetar og opplevingar i Evjuskogen 

med ny kortreist Gapahuk og bålplass og 

natursti ned mot Tangen ved elva.

Stulsliv i juli:

Laurdag 5. juli kl.12 – 17: Stulsmat: røykt aure frå gardsrøykeriet, 

steinovnsbrød og rjome.

Sundag 6. juli kl.11: Stulstur på Klevarsida, oppmøte ved 

Gvannes. Historie og matkultur. Servering 

av brødsoll. Ta med niste og kopp.

Laurdag 12. juli kl.12 – 17: Grautdag med 7 slag frå Vassgraut til 

Rjomegraut. Primkoking.

Sundag 13. juli kl.11:  Gaaramessa på Hørte Dampfarveri

Laurdag 19. juli kl.12 – 17:  Spekeskinke, eggerøre, rjome og 

steinovnsbrød.

Sundag 20. juli kl.11: Stulstur til Skåråfjell, oppmøte ved Bergan. 

Historie og matkultur. Servering av 

rjomegraut og kaffi . Ta med niste og kopp.

Laurdag 26. juli kl.12 – 17:  Olsokgraut.

Sundag 27. juli kl.11: Olsokmesse på Tinghaug.

4. – 8. august kl. 9 – 16: Sommarviku for barn i arbeid og leik som 

for 100 år sidan. 

Påmelding: post@evjutunet.no

Sundag 10. august kl.15: «Fykerudkonsert» med Hallgrim Berg og 

Per Anders Buen Garnås. Arr. i samarbeid 

med Telemarkfestivalen

Laurdag 30. august kl.12 – 17:  Åpen Gard og Aktivitetsdag. Arr. i 

samarbeid med Bygdekvinnelaget og 

Bondelaga i Bø og Sauherad.

Sundag 7. september kl.16  1814 Foredrag med biograf og historiker 

Arnhild Skre. «Grunnlova, nøkken og 

songdansen. Om nasjonale ikon etter 

Hulda Garborg og Theodor Kittelsen.»

Dei var begge populære i samtida si, men 

ingen av dei var rekna som dei beste. 

Likevel lever bunader, dans og tekningar 

framleis etter Hulda Garborg (1862-1934) 

og Theodor Kittelsen (1857-1914). Dei og 

verka deira er elska og hugsa medan det 

meste som elles blei skapt for over hundre 

år sidan, er gløymt. Noreg og Grunnlova 

har mykje av skulda. 

15. og 16. november kl.12 – 17 Julemessa på Evju Bygdetun.

Evju Bygdetun

Sætrevegen 44, 3810 Gvarv

www.evjutunet.no • post@evjutunet.no

tlf. 932 09 355
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Ledig

brannkonstabelstilling/

røykdykker 

i MTBR, gruppe Sauherad

Se:

https://hrm.midt-tele-

mark.no/nome/opening?1 

Sommer-

Blomster

Et godt utvalg av planter 

selges til en god pris.

Adr.: Juvevegen 5, 

Hetterudfeltet, Gvarv

Dag Sv. Olsen

Tlf. 413 26 371 

Til «Villblomanes dag» den 15. juni i år:

Til villblomen

Du kler så tappert dei vide vidder, du blømer vakkert i grøne skogar.

Du lyser mot kån med fi ne fargar, og angen frå deg gjer godt for sinnet,

og det vil minne kån om ditt opphav og kven du er.

Me augna blomen og gjekk bort til han, han lyste mot kån så fargerik.

Me helsa på han og prata med han og såg han var sine frender lik.

Me trur me framleis kan fi nne blomar, som gjev kån glede i sjel og sinn.

Som gjev kån kunnskap om mangt og mykje frå vide vidder og grøne 

skogar.

Ei helsing ber du da atter til kån, ein bodskap henta frå skog og fjell.

Og er det elles eit kvart du vil kån, så send din ange og vis din venleik

heilt til me fi nn deg på grøne vollar og øyde fjell.

Jon Ingebretsen

Også i år kom det mange mennes-
ker som ville være med å vandere på 
veier og stier mellom Nes kyrkje og 
Bø gamle kyrkje. Været var fantas-
tisk denne Kristi Himmelfartsdagen. 
Kirker og museer var åpne. Mat av 
mange slag ble tilbudt. Det var folk 
å prate med. Stiene var tørre. Alt var 
bra. Menneskene smilte!

 Nytt i år var at det kvelden før 
selve vandringen var det en Van-
dringskveld i Bø gamle kyrkje. Her-
leik Baklid fortalte om lokale og 
nasjonale pilegrimstradisjoner, og 
Ingvill Marit Buen Garnås og Anne 
Hytta framførte folkemusikk med 
vandringsmotiv og himmellengsel. 

Vandring i fotefar 
fra fortid til framtid
En bildereportasje laget av Asgeir Sele og Ivar Solbu

Onsdag kveld var det Vandringskveld i Bø gamle kyrkje. Ingvill Marit Buen 
Garnås sang folketoner med vandringsmotiv og himmellengsel og Anne Hytta 
spilte ståtter over samme tema. Herleik Baklid fortalte om pilegrimstradisjoner, 
med særlig vekt på tradisjoner i Midt-Telemark.
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De som hadde lyst kunne være med å ro vikingskipet Åsa over Norsjø fra Årnes 
brygge til Nes brygge.

Folket samlet seg utenfor Nes kyrkje.

Det er om å gjøre å holde takta!

Sangere fra Sauherad og Nes kantori, 
under ledelse av Henrik Ødegaard, 
sang en gregoriansk morgenbønn.

Fra Tinghaug hadde man godt utsyn 
over de mange vandrerne.

De hadde mye fl ott å se på denne 
dagen!
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Bruene langs Gvarv-elva var restaurert 
og bygd opp, så nå kunne alle komme 
tørrskodd fram.

Heldige og sårføtte pilegrimer kunne få 
hesteskyss en del av veien.

På Hørte dampfargeri var det mulighet 
for påfyll!

Været var nydelig og folkene glade!

Fossefallene var et mektig syn.

Sveinar Prest tok i mot slitne vandrere 
i Bø gamle kyrkje.

Endelig, målet er i sikte.

Kanskje den yngste vandreren som gikk 
hele veien fra Nes kyrkje til Bø gamle 
kyrkje, - seks år gamle Magnus. En ekte 
pilegrim med kamskjell og vandrerstav.

På Gårahaug sto Svein Sannes 
Marthinsen og sang salmer utover 
bygda.

Godt med en pust i bakken.
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Søndag 13. juli kl. 11.00 
på Hørte Dampfargeri
Gåramessa.

Takkoffer til organisasjonen 

Menneskeverd.

Kaffe og kaker etter gudstjensten.

Samarbeid med Bø sokn.

Søndag 27. juli kl. 11.00 
på Tinghaug, Gvarv
Olsokfeiring

Gudstjeneste der vi prøver å trekke 

linjer fra 1030 til 1814.

Takkoffer til Sjømannsmisjonen

Parkering ved skolen. Ta med stol

Samarbeid med Bø sokn.

Det er ingen som vil se negativt på at 

folk tar med seg en kurv med 

kirkekaffe.

Søndag 27. juli kl. 11.00 i Nes kyrkje
Besøk fra barnehjemmet 

i Peetelikirka i Tallinn

En enkel gudstjeneste hvor det meste 

foregår på norsk, men hvor det også 

blir noen russiske innslag.

Sang og dans ved barna.

Takkoffer til Konfi rmantens 

Solidaritetsaksjon

Kirkebakkekaffe

Søndag 24. august kl. 11.00 i Patmos skulpturpark, Akkerhaugen
Friluftsgudstjeneste.

Vi erklærer høsthalvåret for åpnet med denne gudstjenesten. Gudstjenesten er også 

de nye Sagavollelevenes første møte med menigheten her i Sauherad.  

Takkoffer til Konfi rmantenes Solidaritetsaksjons prosjekt i Tallinn.

Kirkekaffesalg til inntekt for Konfi rmantenes Solidaritetsaksjon.

Ta med stol.

Ved dårlig vær blir gudstjenesten på Nes menighetshus

Bildene er fra tilsvarende gudstjenester i 2013.

Fortsettelse fra s. 384

Søndag 24. august 2014 
– 11. søndag i treenighetstida
Matt 23, 37-39, Jes 64, 6b-65, 2,
Rom 9, 2-5
Patmos skulpturpark, Akkerhaugen, 
kl. 11.00: Gudstjenste. Takkoffer til 

Konfi rmantens Solidaritetsaksjon. 
Kirkekaffe. (se egen omtale).

Søndag 31. august 2014 
– 12. søndag i treenighetstida
Matt 6, 24-34, Neh 9, 19-21, Hebr 13, 5-6
Nes kyrkje kl. 15.00: 

Pilegrimsgudstjeneste. (se egen 
omtale)

Søndag 7. september 2014 
– 13. søndag i treenighetstida
Matt 25, 14-30, Salme 92, 2-6+13-16,

1 Kor 12, 4-11
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeeneste. 

Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Ecuador.

Søndag 14. september 2014 – Kyrmess
Matt 20, 1-16, Jes 27, 2-6, 1 Kor 1, 1-3
Nes kyrkje kl. 18.00: Foredrag ved 

arkeolog Alf Tore Hommedal. 
Kveldsbønn. Arrangeres i samarbeid 
med Telemark Kyrkjeakademi. 
(Nærmere omtale i neste nummer av 
Helsing).

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no

Noen gudstjenester i juli og august
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 8. juni 2014 – Pinsedag
Joh 20, 19-23, 1 Mos 2, 4-9, Apg 2, 1-11
Sauherad kirke kl. 11.00: 

Høytidsgudstjeneste. Takkoffer til 
menighetens misjonsprosjekt i Tambo 
i Ecuador. Blomsternedlegging på 
Bunkholdt-støtta etter gudstjensten.

Tirsdag 10. juni 2014
Nes kyrkje kl. 19.00: Kveldsbønn med 

sang fra middelalderen.

Søndag 15. juni 2014 – Treenighetssøndag
Matt 28, 16-20, 5 Mos 6,4-9, 1 Pet 2, 4-10
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjenste med 

konfi rmantpresentasjon. Takkoffer til 
menighetsarbeidet.

Søndag 22. juni 2014 
– 2. søndag i treenighetstida
Matt 3, 11-12, 2 Mos 14, 15-22, Tit 3, 4-7
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjenste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Søndag 29. juni 2014 
– 3. søndag i treenighetstida
Luk 14, 15-24, Jes 25, 6-9, Åp 19, 5-9
Sauherad kirke kl. 09.30: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Norges KFUK-KRUM

Søndag 6. juli 2014 
– 4. søndag i treenighetstida
Mark 10, 17-27, 1 Mos 25, 27-34,
1 Kor 9, 24-27
Bø kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Sjelesorginstituttet på 
Modum.

Søndag 13. juli 2014 
– 5. søndag i treenighetstida
Matt 7, 15-20, Jer 23, 16-24, 1 Joh 4, 1-6
Hørte dampfargeri kl. 11.00: Gudstjenste. 

Takkoffer til organisasjonen 
Menneskeverd.

Søndag 20. juli 2014 – Aposteldagen
Luk 5, 1-11, 1 Mos 12, 1-4, Rom 1, 1-7
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Kristent Arbeid Blant 
Blinde og Svaksynte (KABB).

Søndag 27. juli 2014 
– 7. søndag i treeningstida
Luk 15, 1-10, 1 Mos 16, 1-13, 1 Joh 4, 7-10
Tinghaug kl. 11.00: Olsokgudstjenste. 

Takkoffer til Sjømannsmisjonen. (se 
egen omtale)

Nes kyrkje kl. 16.00: Gudstjenste. Besøk 
fra barnehjemmet i Peetelikirka 
i Tallinn i Estland. Takkoffer til 
Konfi rmantens Solidaritetsaksjon. (se 
egen omtale) 

Søndag 3. august 2014 
– 8. søndag i treenighetstida
Matt 6, 19-24, 2 Mos 32, 1-4+30-35,
1 Jon 12, 24-26
Sauherad kirke kl. 09.30: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Nes menighetshus.

Søndag 10. august 2014 
– 9. søndag i treenighetstida
Matt 11, 28-30, Hos 6, 1-3, Rom 8, 31-39
Nes kyrkje kl. 09.30: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Normisjon.

Søndag 17. august 2014 
– 10. søndag i treenighetstida
Luk 5, 27-32, Salme 32, 1-11, 1 Pet 3, 8-13
Sauherad kirke kl. 09.30: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetsarbeidet.

Fortsetter s. 383


